De : Suplic licitação <licitacao@obras.rj.gov.br>
Assunto : Resposta ao Esclarecimentos PREGÃO ELETRÔNICO nº 01/2024

Para : Licitação <licitacao@hydraengenharia.com.br>

Zimbra licitacao@obras.rj.gov.br

Resposta ao Esclarecimentos PREGÃO ELETRÔNICO nº 01/2024

sex., 09 de ago. de 2024 - 15:28

Prezados,

A Comissão Permanente de Contratação vem por meio deste informar que por meio do processo
administrativo SEI-330001/001560/2024 encaminhou o pedido de esclarecimento à área técnica da SEIOP,
no qual esta se manifesta em resposta nos seguintes termos:

"EDITAL DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO nº 01/2024.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS COMUNS DE
ENGENHARIA PARA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SINALIZAÇÃO EM
VÁRIAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BARRA MANSA/RJ

À CONSTRUTORA HYDRA ENGENHARIA E SANEAMENTO LTDA

Após verificar os arquivos encaminhados como anexo da pregão mencionado, não foram encontrados
os arquivos referentes às composições especiais da Administração local e Encargos sociais.
Resposta: Informamos que para a composição da administração local foi adotado como
referência a tabela EMOP, indicada no item 3.0 da memória de cálculo (80207052). Para os
encargos complementares veja SEI 80693303."

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Contratação
SEIOP

De: "Licitação" <licitacao@hydraengenharia.com.br>
Para: "Suplic licitação" <licitacao@obras.rj.gov.br>
Itens enviados: Sexta-feira, 9 de Agosto de 2024 11:53:18
Assunto: Esclarecimentos PREGÃO ELETRÔNICO nº 01/2024

Prezados, bom dia.

Referente ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 01/2024 - PROCESSO SEI-330018/000053/2023.

Após verificar os arquivos encaminhados como anexo da pregão mencionado, não foram encontrados os
arquivos referentes às composições especiais da Administração local e Encargos sociais.

Solicitamos o envio das mesmas.

--

Departamento de Licitação
Hydra Engenharia e Saneamento Ltda
Tel: (21) 2456-1472

09/08/2024, 15:29 Zimbra

https://proderj.webmail.rj.gov.br/h/printmessage?id=26774&tz=America/Sao_Paulo 1/1

https://sei.rj.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=87934228&id_procedimento_atual=88439837&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=120014485&infra_hash=657b834e7d68ecd58acd2bd3bfe1a4dab3a7a1fd2eb56f505330335d557d83ec
https://sei.rj.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=88466281&id_procedimento_atual=88439837&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=120014485&infra_hash=411e89bdb680ab385c22b76d31e97ffca83c17329281e7260e2a037e653a71a1